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LENKAI DAR VIS VILNIUJE.
TAIKOS SĖSSIJOJE

■ X

VOKIEČIŲ ATSTOVAI GAVO 
TAIKOS SĄLYGAS SEREDOJE.

/ • ■ .. ■

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
May 8 1919, as required by the Act ef October 6, 1917.Pereitam Žvaigzdęs numeryje rašeme, 

kad Lenkų kariumene užėmė »Vilnių, Lie
tuvos sostinę.

Ta žinia sujudina visus lietuvius.
Kolei lenkų kariumene laikys užėmus 

Lietuvos sostinę ir anos apigardas, viso pa
saulio lietuviai darys pastangas, kad su ci= 
vilizuoto pasaulio žmonijos nuomonės pa- 
šelpa išvalyti lenkų imperialistų legijonus 
iš Lietuvos žemių- Lietuviai nenurims, 
viską darys, kad paliuosavus 'Vilnių nuo 
lenkų okupacijos.

Taikos Konferencija Paryžiuj e irgi tu
ri išgirsti musų balsą ir išprašyti lenkus 
užpuolikus iš yilniaus. Taigi visi iš vien 
pakelkime balsą už savo tėvų žemės laisvę!

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
May 8 1919, as required by the Act of October 6, 1917- 

SUOMIU RAUDONOJI GVARDIJA LAIKO PETRO
GRADĄ.

London, 5 d. gegužio (Associated Press depeša), Suo
mių (finų) raudonoji gvadija ponavoja Petrograde pasak 
Mail'o depešą iš Kopenhageno. Jie suareštavę tame 
mieste danų Raudonąjį Kryžių ir žada eiti prieš Suomių 
baltąją gvardiją.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 8 *919, as required by the Act of October 6, >917.

APMALŠINTA MUNCHENO RAUDONUOSIUS SU KA- 
NUOLEMIS.

Berlynas, 4 d. gegužio (Associated Pressos depeša). 
• Valdžios kariumene užėmė visą Muncheno miestą, išsky
rus Ganhen kvartalą, kuriame sulindę komunistai kelis 
kart mėgino tartis, kad išderėjus geresnes sąlygas. Pre- 
mijerais Hoffman pareikalo vien pasidavimo anų be jokiu 
sąlygų.

Komunistai smarkiai gynėsi, bet negalėjo atsilaikyti 
prieš Valdžios artileriją. Užmuštųjų suskaitoma į 200. 
Berlynas paskelbė, tuojaus atšauksiąs savo kariumenę 
kaip veik bus sugrąžinta tvarka.

Susmukus Muncheno sukilimui, sugriuvo paskutinė 
žymi komunistų tvirtovė Vokioje.

TAIKOS SADARA TNTEIKTA 
VOKIEČIAMS 1

I Į-

TAIKOS SADARA INTEIKTA VOKIEČIAMS.

(Associated Pressos depeša.)
Versailles 7 d. gegužio. Šiądien pasakyta Vokiai, ko

kiomis sąlygomis Talkininkai padarys taiką su jaja. Tos 
sąlygos išskaitytos sądaros dokumente iš< S0.000 žodžių. 
Tą dokumentą įteikta vokiečių plenipotentams minėti
noje 27 tautų sessijoje.
_ Sądara atspausta ne vokiškai, bet prancūziškai ir ang
liškai.

Taikos sąlygos panaikino Vokios militarę galybę. Nuo 
jos atimta laivynas, o jos kairumėnėsumažinta visai.

Slaptoje pilnoje sessijoje sądaros sąlygos buvo pagar
sintos Talkininkų valdžių atstovams vakar.

Po perskaitymui įtalpos buvo padaryta pasargos 
vardan Portugalijos, Kynų, Italijos ir Prancijos.

Kynų užrubežio ministeris pasergėjo, jug sulyg Kynų 
delegacijos numonę Kiao-Cbau nusprendimas padaryta 
be atsižvelgimo į teisinga Kynų teritorijos apsaugojimą.

Jis prašė naujo peržiūrėjimo to klausimo, o jei tas ne
galima, jis norįs vardan Kynijos padaryti pasarga.

Signor Crespi, Italijos vardu pranešė, kad jis darąs 
pasargas prieš valia Kokią sądaros sekciją, jei anoji ne
tiktų Italijai.

Maršalas Foch pranešė, kad iš kariško atšvilgio Pran- 
cijai nesuteikta pakaktino saugumo ir sulyg jo asmeniš
ką nuomonę nereikią pasirašyti po sądara.

Taikos sąlygos įteiktos vokiečiams.
London 7 d. Gegužio. Vokios kariumene ir laivynas 

bus sumažinti iki 115.000 vyrų, pasak Taikos sąlygas 
pasiųstas Timemes’o gažietai. )

To laikraščio korespondentas paduoda šitokią sądaros 
sutrauka:

Vokiečių armija negali turėti per 70.000 pėstininkų 
ir 30.000 raitarijos. Priverstinas kariumenėj tarnavimas 
panaikinta. Vokiečių laivynas sumažintas iki 6 šarvuo 
čių, 6 skraiduolių, 12 torpedų naikintojų ir 12 torpe 
dinių laivų, ant kurių negali būti per 15.000 vyrų.

Visos tvirtovės už 50 mylių į rytus nuo Reino turi 
būti panaikintos.

Laivyno ir armijos įstaigos ant Heligoland salos turi 
būti panaikinta.

Kiel kanalas turi būti laisvas.
Po Rugsėjo mėnesiui Vokia neturės jokių lakūnų.
Talkininkai ir jų pusės Valdžios viešai teis Kaizerį ir 

kitus kaltininkus už karės pradėjimą.
• Kol bus apskaityta Vokios padaryti karės nuostoliai 

ji turi iš augšto užmokėti 5 bilijonus dolerių bausmės.
Alzas Lotaringija ir Sar lyguma teks Prancūzijai, bet 

šią paskutinę per 15 metų valdys Tautų Lyga, potam 
busiąs plebiscitas. „

Dancigas, kurio lenkai reikalavo, būsiąs laisvu miestu. 
Vokia turi atiduoti visas savo naujokynes ir kabelius. 
Prancūzija gaus daugiausiai karės atlyginimo pinigu 

nuo Vokios, pasak Sir J. Fraziero telegramą Evening 
Standard’ui, Štai tas padalinimas:

Prancūzijai $12.500.000.00
Anglijai 7.500.000.00 dol.
Suvienytoms Valstijoms už maistą 2.0000,000.00.
Belgijai $1.8000.000.00 :
Italija ir Serbija pasidalys terp savęs $3.0000.000.00.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

May 8 1919, aS required by the Act of October 6, 1917- 

LIETUVIU BAIME IŠBLAŠKYTA.

Baltijos Valstijų Komisijos nutarimas užtikrina ir lenkus

(Speciale N. Y..Evening Post dėpėša).
Washington, 6 d. gegužio. Militarė ginčijamos terito

rijos okupacija nenuspręs 'teritorialių klausimų. Tokį 
nusprendimą davė lenkams ir lietuviams Baltijos Valsti
jų komisija prie Taikos Konferencijos, sulyg depešaė 
gautas Lietuvių Tautos Tarybos šiame mieste. Šitas nu
sprendimas esąs didės svarbos dėlei augančios militarės 
veikmės mažose valstijose, jieškančiose neprigulmybės, 
kurios neva „apmalšinimo” okupacija užima strategiš- ”, 
kas vietas. Telegrama į Lietuviu Tautos.Tarybą šiądien 
padrąsino daugelį mažųjų tautų atstovų suteikdama pa
sitikėjimo ir apsaugos jausmą. ■

Taikos konferencija įsakė lenkams ir liėtuvįams liau
tis kariavus, skelbia depeša, nes „Big Five” (Dideli Pėn-' 
ki, t. y. penkių didelių valstijų atstovai) apreiškė, kad. 
militarė okupacija nenuspręs teritorialių klausimų. Lie
tuvių delegacija Paryžiuje skelbia, kad Baltijos Valstijų 
Komissija, Taikos Konferencijos paskirta, „ištirs ir1 nu
spręs Lietuvių klausimą.”

Tai buvęs konferencijos egzekuty.yių narių atsaky
mas į Lietuvos atstovų protestą prieš lenkų užgrobimą 
pietinės Lietuvos. Pasak depešą paskiausie raportai iš' 
Vilniaus, Lietuvos sostinės, tvirtina, kad lenkai mėgino 
užimti Vilnių, bet tas jiems nepasisekę. Vilnių dar laiko / . • 
bolševikai, bet pasak Lietuvių Tautos Tarybą tai lietu 
viai, ne rusai, bolševikai. Lietuvių reguliarė kariumenė 
tik už 6 angliškų mylių nuo Vilniaus. Lenkai paėmę 
Gardiną.

Čia pasitikima, kad Suv. Valstijos veik pripažįs Lie
tuvą neprigulminga respublika. Liglaikinė Lietuvos val
džia dabar Kaune, kur ji pasitraukė iš Vilniaus, kad būti 
arčiaus šalies. . /

Lietuviai neseniai suteikė Valstijos Departamentui 
Liglaikinės Valdžios prokliamaciją, šaukiančią pašelpos 
neprigulmybės armijai ir pranešančią Sleževičiaus kabi
netą. „Duokite kas ką turite, grudus, arklius, pinigus 
batus. Eikit į užsirašymo į kariumenę vietas. Parodyki 
me, kad męs verti to, ko jieškome!

Bolševikų armijai užėmus rytinę Lietuvą,.Hindenbūr- 
go armija stovi vakarinėje dalyje—Prusubae, lenkaigi 
ateina iš pietų neva su „apmalšinimo” siekiu1, oiietūVitt 
radikalai po įtekme rusų bolševikų sukėlė naminiuė 
maištus...



ŽVAIGŽDE.

True tnnalatloD tiled with the Puetmuter at Philadelphia., Pa., on 
May 8 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI SUSAUDE JOFF’A VILNIUJE.
Kopenhageu, 7 d. gegužio. Pasak lenkų čia gautus 

laikraščius lenkų kariumenė užgrobus neseniai Vilnių 
sugavo ir auš tudė buvusį rusų bolševikų ambasadorių 
Berlyne- Auclfą Joffe’a. _ ______________
ifi&J • ------- 0-------

True tranalatlon Bled with the Postmaater at Philadelphia. Pa., on
• May I 1919. as inquired by the Act of October 6, 1917. *

PASIUSTA PAKVIETIMA RYMAN.

Paryžius 4, d. gegužio. (Associated Presses depeša). 
Prezidentas Willson ir premijerai Lloyd George su Cle
menceau pasiuntė šiądien Italijos valdžiai pakvietimą, 
kad sugrįžtų į Taikos Konferenciją.

Pakvietimas ans esąs tokios rųšies, kad, tikimasi, 
Italija ano paklausys ir pertraukti sątikiai, Orlandui išva
žiavus, busią atnaujinti sugrįžimu italų atstovybės kon- 
ferencijon prieš įteikimą vokiečiams taikos sąlygų.

---------o---------
Trot translation filed with the Poetmaater at Philadelphia. Pa., on 

May! a?>9» a» required by the Act of October 6, ton-

BELGAI SVARSTO APIE SĄLYGAS.

Taikos Delegatai ir kabineto ministerial suėjo ant Rodos.

Paryžius. 4 d. gegužio. Le Temps rašo, kad Prancijos 
ministerial yra geros nuomonės apie taikos sądarą, gi 
belgų užrubežio ministeris Hymans ir taikos atstovas iš
keliavęs Bruxellėn tartis su belgų valdžia apie du pro
jektu.

Tai, esą, Belgijos reikalavimas, kad ji pirmutinė gau
tų nuo vokiečių 2.500.000.000 frankų ir būtų panaikinta 
Belgijos karės skola teipgi būtų atmestos pirmiaus pasta
tytos sąlygos. Katalikiškas laikraštis ,,Nation Belge” 
rašo, jis žinąs, kad premijeržs Delacroix pasakęs savo 
kolegoms kabineto posėdije, kad Belgija gausianti 
2.500.000.000 frankų auksu ir kad Talkininkai paliks 
Belgijai iki šiol paskolintus apie 6.000.000.000 frankų. 
Laikraštis pradeda, kad vokiečių užgrobta ar sunaikinta 
medžega busianti grąžinta tuoj ir kad Vokia per kelis me
tus duos Belgijai po 8.000.000 tonų anglies (vertės 400 
milijonų frankų). Gi 7 bilijonus markių, kurios kursavo 
Belgijoj laike kada sudaryta armisticija, busią išmokėta 
be Talkininkų tarpininkystės ir prigulėsiant nuo Vokios 
ekonominio atstatymo.

------- o-------  1
True translation Bled with the Poetmaater at Philadelphia.. Pa., on 

. M-y» ■oiw aa required bv the act to October 6, <917.

VISI KYNU DELEGA1TAI REZIGNAVO.
• •

W. J. Buttlerio, Universal Service vyriausio kores
pondento depeša).

Paryžius. 5 d. gegužio. Kynų Taikos visa delegacija 
per telegrafą pasiuntė Pekinan savo rezignacija, pasak 
pusoficiaiius pranešimus.

„Esame užsigavę ir nusiminę dėlto, kad Shantung 
provincija paskirta Japonijai" pasakė vienas augštas de. 
legacijos narys.

Jis pridėjo: ,
„Laukiame dabar įsakymo, ar pasilikti mums ir pasi

lenkti prieš neteisingą galingesnių Valstijų nusprendimą 
ar gal visai pasitraukti ir sudaryti atskirą taiką su Vokia 
Išėjome męs skyrium į karę prieš Vokią ir lengvai galim 
sudaryti taiką skyrium.

Korespondentą informavęs narys pasakė, kad jei Pe
kino valdžia lieps jiems pasilikti, tai jie telegrafuosią 
užklausdami, ar pasirašyti jiems po taikos sądara.

True trunalitloo Bird with the Poetmaater at Philadelphia., Pa., on 
May 1 toiQ a.« required by the Act of October 6. 1917.

KAIZERIS PRAŠOSI ATGAL IN VOKIA.

rekomenduojame ir prašome, kad Tamista ir Tamistos 
kabineto nariai ypatingai Valstybės Sekretorius ir Ame
rikos Taikos Komisijos nariai Paryžiuje, neatidėliotinai ir 
rimtai apvarstytų lietuvių tautos reikalavimus prie ne
priklausomybės ir apsisprendimo teisės. Mes tikime, kad 
jeigu galima butų pasiulijimą pastatyti visuotinam balsa
vimui, pilnai aštuohiosdešimtys visų Svuienytų Valstijų 
legalių balsuotojų stotų už Lietuvos nepriklausomybę 
ir prašytu, kad ištvermųs ir kiltu principų patrijotai, ku
rie dabar atlieka valdžios oficijalų funkcijas toj šalyj, bū
tų Suvienytų Valstijų valdžios pripaažinti, kaipo provi- 
zijonalė ir de facto Lietuvos Respublikos Valdžia.

Iš artimų susidraugavimų ir santikių — tęsiančiusių 
jų daugelį mėnesių ir prasidėjusiųjų gerokai prieš pasira
šymą po armisticija — su atstovaujančiais Lietuvos tau
tiečiais, Amerikos Lietuvių Tarybos viršininkais ir na
riais čia ir kitais, kurie dabar yra Paryžiuje ar kitur Eu
ropoje, šics Associacijos ekzekutyviai viršininkai yra 
tvirrtai įsitikinę, kad veikiantieji dabartinės lietuvių 
tautos provizinonalės Valdžios oficijalai tikrai yra pati
kėtinais sutikti ir pasekmingai kovoti su grūmojančiai 
afiarchijos mėgėjais, jeigu reikalingoji ir protingoji mora
lė ir materijalė parama ir pagelba bus tuojaus pasiūlyta 
ir suteikta Svuienytų Valstijų valdžios ir kitų valdžių, 
kurios talkininkavo mums karėje prieš autokratiją ir mi- 
litarizmą; ir kad kovoje su anarchija ir betvarke Lietu
vos valdžia ir žmonės darbuosis santarmiai ir angštoj 
kooperacijoj su kaimynių respublikų ir tautu valdžiomis 
ir žmonėmis, prietelingais Suvienytoms Valstijoms ir 
Entente talkininkams.

Su pagarba pasiūlyta.
Už visus Associacijos ekzekutvyius viršininkus, 

American Agriclutural Association
G. W. Stearn,
Ekzekutyvis Sekretorius.
Frank Warrick, 
Generalais Patarėjas.

------- o--------
Balandžio, 24 d., Mid-European Union, kuriai priklau

so daugelis tautų, mušė sekamo turinio kabelį Paryžiun.
Prezidentui Woodrow Wilsonui, su Amerikos Taikos 

Komisija Paryžiuje, Prancūzijoj.
Branguš Pone Prezidente:—
Kuomet apsigynimo karė prieš autokratiją ir agresyvi 

imperijalizmą buvo užgirta civilizacijos laisvais žmonė
mis kaipo triumfuojančioji ir kuomet galutinoji užbaiga 
dabar jau baigiama užtvirtinti parašais tautų, kurios da
lyvavo garbingame apsigynime, mes tegalime pastebėti 
augantį ir grūmojantį organizuotos anarchijos pavojų 
civilizacijai ir visoms valdžioms, pamatuotoms ant įstaty
mų ir tvarkos, ką rodo Rusija ir Vidurinė Europa; taipgi 
mes su pagarba prašome Suvienytų Valstijų valdžios ofi
cijaliai pripažinti de facto ar provizijonalę Lietuvoj val
džią, teritorijose, apimančiose Lietuvos karaliją jos susi
vienijimo laiku su Lenkija.

Mes įsitikinę, kad visas šimtas nuošimčio dešimties ar 
dugiau milijonų žmonių iš Vidurinės Europos ir ju paėji
mo, gynenančių Amerikoje, atstovaujamų šią Uniją, pil
nai sutinka ir nori nepriklausomos Lietuvos Respublikos. 
Našus įstatymdavystėsirekzekutyviai rekordai, parodyti 
dabartinės Lietuvos valdžios, duoda tautos pasisekimui 
vilties, jeigu bus suteikta proga.

Mes išnaujo su pagarba prašome, kad Lietuvai būtu 
suteikta ginklų, amunicijos ir kitokį materijalė ir moralė 
parama per Suvienytų Valstijų valdžią ir Entente tautų, 
kad ji pasekmingai galėtų kovoti prieš bolševikų ordas, 
prieš kuriuos jie dabar taip narsiai, bet prie didelių nepa
togumų. kovoja. Mes esame įsitikime, kad šioj] kovoj 
Lietuva ir Lenkija darbuosis kooperacijos harmonijoje.

Su pagarba pasiūlyta,
The id-European Union, 

per Orlando Ducker, 
Ekzekutyvį Sekretorių.

------- o——
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 8 1919, as required by the Act of October 6, 19:7.

STOTESBURY DALYVAUJA LIETUVIU MASS
MEETIN GE.

Finansierius perka lietuvių mitinge už $5000 Paskolos 
Bonds’ų.

Panedėlic vakarinėje Public Ledger laidoje skaitome: 
„Trys tūkstančiai lietuvių turėjo Pergalės Paskolos 
Mass-meetingą Keith Teatre, kur buvo parduota už ke
lis tūkstančius dolerių Paskolos bonds’ų Pirmininkas 
E. G. Klimas pardavė ant licitacijos 5 vokiečių šalmus.

Parot a vedama J. Vravinsko prasidėjo nuo Moymen- 
sing ir Carpenter gatvių. Keli vaizdai parodą Lietuvos 
prispaudimą po Vokia, teipgi kaizerį Vilhelmą. Dėdę Šamą 
ir Lietuvos ūkininkus ir moteris tautiškuose kostiumuo
se padabino parodą. Keli mizikantų benai vedė paroda- 
vojančius įteatrą. \

Kalbėjo mass-meetinge E. T. Stotesbury (garsus finan
sierius ir filantropas), kuris pirko bondsų už 5G00 dol., 
teipgi teisėjas J. Buffington, E. V. Dirby, C. R. Woodroff 
ir kapitonas Adomas A. Dambrauskas, Suv. Valstijų me- 
dikališko korpuso narys.

Berlynas. 56 d. gegužio. Buvęs kaizeris Vilhelmas 
prašė Vokios valdžios leidimo jam sugrįžti į tėvynę.

Jis prašo, kad jam būtų leista gyvente jo dvaruose 
ties Radinei], pasako pusoficialį čia paskelbtą pranešimą.

------- o-------
True iranilatinn filed with the Pontmunter at Philadelphia. Pa., on 

May I iV19 aa required ly the Act of October 6, 19*7.

AMERIKIEČIAI UZ LIETUVA.

Telegramos Prezidentui, reikalaujančios Lietuvos ne- 
prigulmybės.

Balandžio, 26 d., 1919 m.
Prezidentui Woodrow V/ilsonui, su Amerikos Taikos 
Komisija Paryžiuje. Prancūzijoj.

Brangus Pone Prezidente:—
Siame svarbiame momente-kuomet karė prieš milita- 

rizmą ir politinę autokratiją garbingai laimėta ir baigiama 
privesti prie visiškos pabaigos pasirašymu ir užgyrimu 
teisingos taikos sutarties tarp tautų ir žmonių, ir kuo
met mes dabar matome, kad kova prieš pasaulinę anar
chiją priima grūmojančią ir negeistiną pobūdį krikščio
nijai ir civilizacijai, mes išnaujo su pagarba prašome Su
vienytų Valstijų valdžios oficijaliai pripažinti veikian
čiuosius Lietuvos valdžios oficijalus, kaipo provizijonalę 
ar de fačto valdžią teritorijoj, apimančioj geografinius 
Lietuvos karalijos rubežius, kokie buvo Lietuvos ir Len
kijos politinės unijos laiku, 1569 metais; mes nuoširdžiai,

True translation Bled with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
May 8 1919 as required by the Act of October 6, 1917 

Pirkit VICTORY Bondsus
PILIEČIAI!

• Amerikos žmonės ėjo į šią karę, kad apginti Suv. Vals
tijų garbę ir teises, kad apginti žmonijos laisvę ir kad su
teikti ramybę ir užtikrinimą laisvomsioms pasaaulio tau
toms. Kiekvieno iš mus priderystė buvo atlikti savo dalį 
ir kuomet tik mūsų vyriausybė į mus kreipės, reikalau
dama ar vyrų ar pinigų, mes‘noriai ir gausiai atsiliepėme.

Mes nusprendėme save prisispausti, kad laimėt, ne- 
žiuriant kaip brangiai tai visa mums atsieis ir mes laimė
jome, daug greičiau, neg didžiausieji musų optimistai ti
kėjos. Musų greitas laimėjimas sutaupė tūkstančius 
amerikiečių gyvybių ir bilijonus doliarių. Greitas veiki
mas atimė daug pinigo, bet daug mažiau, neg butų reikė
ję, jei darbas būtų varomas išlengva. Dar mums reiks 
mokėti, kad sugrąžinti atagal kareivius ir prižiūrėti su
žeistuosius ir apmokėti už karės reikmenis, kurios tiek 
daūg prisidėjo prie greito laimėjimo. Mes jau esame val
džiai skolinę $18.000.000,000 ir dar esame prašomi ke
lius bilijonus paskolinti kaipo Victory Liberty Loan.

Jei mes nepasirašysime po šią paskola, ir nepaliksime 
bankoms luosąs rankas suteikti pinigų šalies išdirbystei 
ir pirklybai, pramonė negalės plėtotis ir eiti tolyn. Tai 
’•eiškia bus mažiau darbų, mažesnis mokesnis, ir neteki
mas dabartinės didelės progos augti komercijoje ir pasi
sekime. iš kurio visi mes naudotumes. Jei nors padėti 
užlaikyti pramonę, su kuria pats ėsi susirišęs, taip gera
me paadėjime, kad galėtumei turėti nuolatini, gerai ap
mokamą darbą, prisidėk prie daugumos savo draugų pi
liečių ir pirk tiek Victory Liberty Loan bondsų kiek tik 
išsigali.

Visų musų pasisekimas priguli nuo nuveikimo jam 
prigulinčios dalies. Kuomet Liberty Loan Komitetas 
ateis ir narės kad užsirašytumei, atsimink, kad tai yra 
musų skola; atsimink, kad mes esame prašomi ne duoti, 
bet paskolinti. Ir potam skolink tiek savo valdžiai, kiek 
tik išgali.

Aš tikrai žinau, jog kiekvienas amerikietis atliks savo 
dalį.

CARTER GLASS.
- Pinigyno Sekretorius.

Neišmitingi mūsų prieteliai 
pavojingi.

New York Herald, labai prielankus lietu viams laikraš
tis, nekartą jo redakicja nuo savę gražiausiai rašė apie 
Lietuvą. Regimai musų prieteliams labai prieinama toji 
redakcija. Bet Lietuvai daug blogo padaroma, jei tą prie
lankumą išnaudoja kcki su mūsų reikalais gerai neapsi- 
pažinę rašytojai.

Štai 27 d. Balandžio (nedėldieno) laidoje New Heralde 
tilpo didelis, 3 koliumnų straipsnis su žemlapiu, užvar
dintas „Lithuania, Bar to Bolshevism, aspires to Full 
Independence.” Dirstelėjęs paviršutiniai į žemlapį lietu
vis jaučia nesmagumą, matydamas, kad musų Gardinas 
su daugel žemių į šiaurę atskirtas nuo Lietuvos (vadina
si pavedamas Lenkijai).

Susiraukti turi skaitydamas ilgas pasakas apie lietu
vių kares (po vardu hittitų) su Babalionija, Egiptu, pa- 
sivertimą į trakus, dakus (dzūkus), apie ėjimą per Duno
jų ir t. t. Tai vien Dr. Šliupas terp mus žaidžia su tokio
mis teorijomis. Bet tas dar nieko. Tikrai užsigauui skai
tydamas kad lietuviai savo tėvynėje bu vę „prey of foreign 
landlords” —auka svetimžemių žemės valdytojų, kad 
lenkai ir vokiečiai buvę žemės valytojais Lietuvoje, lie
tuviai buvę vergais svetimžemių magnatų ir t. t.

Kiekvienas nors paviršutiniai apsipažinęs su musų 
istorija žino, kad Lietuvos įstatymai svetimžemiams per 
didelį, vargą leizdavo įgyti turtus, kad Lietuvos magna
tai tai tie patys sulenkėję ar surusėję lietuviai, kad lie
tuviu tautą neatsibastė iš kasžinkur, bet nuo senų seno
vės gyvena savo žemėje ir 1.1.

Bet kas aršiausiai užgauna kiekvieną lietuvį šitame 
neva mūsų bičiuolio straipsnyje, tai šitokie pasakymai: 
„Grodno, Vilno, Suvalki, three Russian provinces, were 
parts of old Lithuania, but are now inhabited largely by 
Poles, who form 50 to 75 per cent of population in 
some districts”.... ką lietuviškai išvertus išeina: „Gardi
no, Vilniaus ir Suvalkų, trys rusų gubernijos buvo dalia 
Senovės Lietuvos, bet dabar apgyventi daugiausiai len
kų, kurie nekuriose vietose sudaro nuo 50 iki 75 gy
ventojų nuošimčių (!)
Esą tos gubernijos vien istoriškai priguli Lietuvai, etno- 
iškai gi, t. y. sulyg gyventojų sąstatą jos priklausą Len
kijai. Autorius išvedžiodamas teip toliaus tvirtina, kad 
Taikos Konferencija ir priskyrus Vilnių ir Gardiną Len
kijai, kas labai nepatiksią lietuviams. Bet reikią kom
promiso, sątaikds, reikia išvien eiti Lenkijai, Lietuvai ir 
Ukrainai. DėltoPadrewski pataręs sudarymą federacijos 
iš tų trijų valstijų, kad anos turėdamos savąją valdžią 
sudarytų ofensyvę ir apsigynimo sądarą.....

Tai mat kokie dalykai skelbiama ..mūsų bičiuolių,” 
į kelias dienas po „Lietuvių Dienai New Yorke.”

Atkreipiu mūsų Informacijos Biuro atydą, kad tokius 
i skelbimus paniekintų, prieš anuos protestuotų.
i Lietuvis.
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$1 Savaitėje Nuperka 
Pergales Bondsu

J^IEKVIENAS gali ištesėti. Daugumas iš mus daug daugiau išleidžiame per savaitę visokiems menkniekiams.
Šitie bereikalingai išmėtomi dešimtukai ir kvoteriai, kuomet bus sutaupinti apmokėjimi už Pergalės Bondsą, tad 

nei nepajusi, kaip išmokėsi ir tuomet turėsi ką parodyti už savo pinigus. Bet svarbiausiai yra tai, kad pirkdamas Pergalės Bond- 
bu tiek, kiek tik išgali, pasirodysi tokiu Amerikonu, kokių šiądien šalis reikalauja.

V

Sitai Pienas
$50 Pergales Bondsas

$2 įmokant, $i Savaitėje

NUEIK IN BILE BANKA AR TRUST KOMPANIJA SAVO MIESTE. ARBA 
LAISVES PASKOLOS BUDA. AUTORIZUOTA LAISVES PASKOLOS AGENTŪRA. 
PARDAVINĖTOJUI AR PARDAVINĖTOJAI UŽMOKĖSI $2 UZ $50 LAISVES PA
SKOLOS BONDSA IR TAU ISDUOS KNYGUTE, 1N KURIA BUS ĮSEGTA RASYTE.

Savaitine Mokestis
MOKESTIS $1 SAVAITĖJE GALIMA MOKĖT BILE BANKAI, AR TRUST 

KOMPANIJAI SAVO MIESTE. UZ KOZNA INMOKEJIMA TAU ISDUOS 
KASYTE, PAVIDALE STAMPOS. TOS STATOS (RASYTES) TURI BŪTI INSTEIG- 

TOS LAISVES PASKOLOS KNYGEJE.

■ ■ - ' /

Perdavimas Pegalčs Bondso
PABAIGUS MOKĖTI. SUGRAŽINSI KNYGUTE SU VISOMS RASYTĖMS. BI

LE BANKAI. AR TRUST KOMPANIJAI SAVO MIESTE IR ’APIELINRĘJ, TAU 
APMAINYS ANT $50 LAISVES PASKOLOS BONDSO.

$100 Pergales Bondsas
$4 įmokant, $2 Savaitėje

$500 Pergales Bondsas
$20 įmokant, $10 Savaitėje 
' ■ ' » 

— BENT VIENA BANKA AR TRUSTKOMPANIJA, PARDAVINĖTOJAS, AR 
PARDAVINĖTOJA LAISVES PASKOLOS BUDOJE, SUTEIKS TAU PILNAS IN 
FORMACIJAS.

Pergales Nota, tai yra Trumpo Laiko Laisves 
Bondsas—Pirkite!

LIETUVIU DIENOS PINIGAI.

Vargas su Lietuvių Dienos susirinktomis aukomis. 
Jų likimas kaip neaiškus, taip neaiškus.

Kuomet iš Lietuvos atstovų gauta pranešimas, kad 
ten reikia kviečių, mėsos ir kitokių maisto produktų. 
Ekzekut-yvis Komitetas Washingtone bandė šį-t£V daryti 
Bandė surasti firmų, kreipėsi prie valdžios, kad galėtų 
Lietuvai reikalaujamąjį maistą pristatyti. Manė, kad 
maisto užpirkimui, nors dalį siuntinio apmokėti bus gali
ma iš Lietuvių Dienos surinktų aukų. Kreipėsi į Raudo
nąjį Amerikos Kryžių, kurio globoj šie pinigai randasi. 
Raudonasis Kryžius sutiko tuos pinigus pavesti Ekzeku- 
tyviam Komitetui maisto užpirkimui naudoti, jeigu su 
tuo sutiks įstaigos, kurių autoriteto galėję jie randasi.

Pereitu metų Visuotinojo Seimo New Yorke nutarimu, 
Lietuvių Dienos aukos randasi Amerikos Lietuvių Tary
bos ir Centralinio Komiteto žinyboje. Iš A. L. T. ir Cent- 
Talinio Komiteto reikėjo tad gauti sutikimo pinigus nau
doti Ekzekutyviam Komitetui. Am. Liet. Taryba sutiko 
Lietuvių Dienos aukas pavesti Ekzekutyvio Komiteto 
žinybai. Centralinis Komitetas, kurį dabar valdo tauti
ninkai, nepanorėjo to padaryti. Neturint Centralaifiio 
Komiteto sutikimo, Ekzekutyvis Komitetas negalėjo Lie
tuvių Dienos pinigų maisto užpirkimui naudoti. Maistas 
likosi neužsakytas ir Lietuvon nepasiųstas.

Visuotinojo Seimo nutarimo nepaisant, Centralinis 
Komitetas, t. y. tautininkai, mano turį išimtiną kreditą 
už tuos pinigus.

Centralinio Komiteto pirmininkas, adv. Lopatto, dabar 
randasi Paryžiuje. Jis ir-gi tuos pinigus savo nuožiūra 
sunaudoti stengiasi. Pasiekė žinios, kad Amerika iš Šve

dijos siunčianti maisto Lietuvai, o atlyginimui pasiremen- 
ti ant tų pačių Lietuvių dienos pinigų. Tai bene bus adv. 
Lopattos parėdymas. Kaip dalykai ištikrųjų yra, nega
lima žinoti. Nežinome ištikrųjų ar maistas siunčiamas ar 
Lietuvių Dienos pinigai naudojami. Apie tai nepraneša 
nei Amerikos Lietuvių Taryba, nei Centralinis Komite
tas, kurių sudėtinoje žinyboje tie pinigia randasi Visuo
tinojo Seimo nutarimu. (Draugas).

LIETUVA JAU GALIMA ŠELPTI DABAR, ŠELPIMO 
SUTARTIS JAU UŽBAIGTOS, REIKIA TIKTAI 

PININGU.

Amerikos Pramonės Komisija pavelijo susinešti ir 
siųsti Lietuvon visokius daiktus if maistą. Reiškia, iš 
Amerikos pusės pasisekė plinai išgauti teise liuoso susi- 
nešimo ir prekybos su Lietuva - bet šis leidimas dar yra 
supainiotas blokada, Anglijos, Francijos ir Italijos. Šių 
šalių taip vadinama Alijantu Blokados Komisija taipos gi 
reikalauja tokių pat gvarancijų nuo Lietuvos valdžios 
taip kaip buvo reikalauta čionai Amerikos valdžios, bū
tent, kad maistas ir produktai nepateks jokiu budu į 
į neprietelio ar Bolševikų rankas ir kad susinešimais ne
bus daleista naudotis nei neprieteliui nei Bolševikam. 
Nežinant ar Europoje esantiem Lietuvių atstovam pasi
seks intikinti Alijantus, kad tuojaus atydarytų susineši- 
mo kelius su Lietuvą iš Eurpos pusės, Egzkutyvis Ko
mitetas, idant nevilkint pašalpa Lietuvai, pasistengė su- 
jiežkot kelius kad apieti Alijantu blokadašioj pusėj. Tas 
pasisekė gana gerai. Vakar, American Relief Adminis
tration, prie kurios męs kreipėmės su savo reikalavimais 
ir argumentais, pranešė mum kad šį administracija pil-

...............................................  

nai sutinka tuojaus pasiųsti Lietuvon kabeliu visas di
desnės sumas, kokias męs tiktai turim. Šitie pinigai, vie
nok nebus pasiųsti Lietuvon kaipo pinigai bet kaipo mais
tas. Sis maistas bus parduotas Lietuvoje nupiginta preke, 
o surinkti pinigai bus pavesti tokiai organizacijai ar ypar- 
tai kokia bus nurodyta tų, kurie siunčia pinigus. Gali
ma tuos pinigus, jeigu norima, panaudoti atkartotinai 
užpirkimui daugiau maisto nuo Amerikos Komisijos. Mi
nėtos Komisijos atstovai užtektinai turi maisto Europos 
sandeliuose ir tuojaus gali Lietuvon pristatyti. Komisija- 
užtikrina mus, kad už sąvaitės po įteikimo pinigu, jau 
būtų pristatyta Lietuvon maistas arba reikalingi daiktai.

Pavienėms žmonėms Lietuvoj nei pinigų nei daiktų 
pakol kas siusti negalima. Daroma pastangos, kad tok
sai pavelijimas tuojaus išgauti.

Privačiom įstaigom draudžiama daiktai, pinigai ir mais
tas siusti. Viena žydų organizacijų norėjo pasiųst Lie
tuvon $150,000. Amerikos valdžia atkreipė į tai Egzek. 
Komiteto atyda, prašė nuomonės ir užgyrimo.

Kuo daugiau pinigų turėsim tuo daugiau maisto pa
siusim, ir kas svarbiausia, kad pinigai ir maistas pateks 
Lietuviam Lietuvoje. Paaukuojant savo pinigus šelpimo 
organizacijom, kaip po Raudonam Kryžiui, maistas bus 
nupirktas ir dovanai išdalintas— tokiu būdu, maistą gaus 
bet pinigų, už kuriuos galima būtų daugiau maisto nusi
pirkti, jau nebus.

Visos šelpimu užsiimančios lietuvių organizacijos tu
rėtu pasinaudoti šią proga susiunčiant pašalpai skiria
mus pinigus, Egzekutyviam Komitetui, virš minėtam 
tikslui, arba tokių būdų pardavus daiktus pinigus galėsx 
palikti Lietuvoje nuskirtom ypatom ar ogranizacijom. 
Jei dabar Lietuvos šelpimas užsitęs, tai tik del stokos 
pinigu.

L. Egzekutyvis Komitetas.
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

Jbs gaunama mus redakcijoje.

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pust 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos, vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bąjoro Vuošvia. Apysaka iš lietuvių gyveni- 
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 88 i'psj. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mu Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

ifabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para?} Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
jkuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

(A daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 26

(Avakaržc ^.v jueman cz.eio. Parašė kun. M.
, Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 

Pa., 172 pušį. 75
išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė / 

kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah. Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskai. Shenan
doah, Pa., J 24 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijogratija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi 7K

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 10

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 

I Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

riuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedeliomis iki 4 po pietų.
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Prisiuskit
Prenumeratą už

Žvaigždė
O--- -O---- O-----O-----O---- O-----°--- Ą)

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

s

v

kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50
Kova ties Ealgiriais. Istoriška drama ketu

riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan-]
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, “ 
/a., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie'Fatrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku'išlKelionės 3T' 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Lale vos Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė]Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mtlsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas.Kmitas. .. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., IC

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P.’Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, z»nt Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika-

• lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knygsfi Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. - Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visįketuri.to- 

mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

gitaros atdarais, paauksuotais.kraštais 6 Oo

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir.papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemi.’,, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. •:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai‘.įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina........................................................ 2 dol.
Audeklo apdarais........................................................ 2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais 3.50
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Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918] su Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, \ karės taupini- 
mų Štampas bei į paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią]ir]tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žmogus nepaisant] kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis]centus padengti’pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jie bus 12 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės]taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės] taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yi-a 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas]tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit]'pirkti 20 karės taupinimų’stampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuoo]tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis i 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir]norėtumet gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirkaitė štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit]ją rQŽtui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvj
M. M. ŠLIKAS

LIETUVIS ADVOKATAS
OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST. 

South Philadelphia, Pa.

Namų telefonas: Lombard 1272
Utarninko ir Ketvergo vakarais būna „Žvaigždės”' 

Spaustuvėje
3654 RICHMOND ST.

Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso
kias termiškais reikalais, daro testamentus,'išpildo 

i visokias popieras, daro kontraktus, parūpina drau— 
fgystėms charter'ius ir tt.

Skaitykit „Žvaigždę”.
H**m**>m**********************

Kreipkis ant adreso;

3654 Richmond St

“ŽVAIGŽC
— SPAUSTUVE

ATLIEKA VISUS DRUKORb 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR G.

KAS DARBA PAVES. hiSIGRAUD

A A s DRUKUOJA:
y / ( KNYGAS, cirkuliorius, TIKIBTUS, KONSTITLH 
V f i VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIML"- 

J VESELIJU, KOPERTŪS, LAIŠKUS IR T. T.

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti visus numerius pas 

KEN. J. J. KAULAKIS,
>24 WHARTON ST.. PHILADELPHIA. PA.

Atidarėme Sliesoriu Dir btu ve, 
kur atliekame visus tos rųšies darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvama* 
mašinas, typewriter'ius, biciklius, motorciklius, rėmus ir raktus. Invedamejelek- 
trikinius varpelius ir turime siuvamų mašinų ir biciklių pardavimui už gatavus 
pinigus ir ant išmokesčio. Su pagarba.

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankauckas
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Philadelphia, Pa.

SALIN SKAUSMAS!

DESTROYS ANY

awozzzass

- Būdamas sveiku, darbe rasi smagumą, 
nepaisant kaip sunkus tas darbas butų.

Kiekvieno priederme yra saugot save nuo ligų. Turint šalti ir nebandant 
ji prašalint, gali išsivystyt i pavojingą ligą. Menkiausis niksterejimas 
gali vėliaus būti labai pavojingu, jeigu tuoj nebus prižiūrėtas.

PAIN - EXPEELER
tai užtikrinanti namine gyduole, kari turi rastis kiekvieno na
muose. Isgvdymui šalčio krutinėję, skausmu šonose ir nuga
roje, rumatizmą ir neuralgiją, trumpai sakant visokius skaus
mus raumenyse ar sąnariuose Pain-Expeller ira geriauses.
Neapsigauk pirkdamas pigius vaistus dideles© bonkose. 
Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi Pain-Expellor, persi- 
tikrink ar yra IKARA, vaisbaženklis ant baksiuko. VISU 
KITOKIU NEIMK. 35 centai ir 05 centai tiž bonkutę. 
Gaunamos visose aptiekose ar tiesiog is laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.,
74—80 Washington St., 

New York.
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